Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2023 г. N 626-пП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 19.02.2014 N 95-пП (С ПОСЛЕДУЮЩИМИ ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В целях реализации Закона Пензенской области от 01.07.2013 N 2403-ЗПО "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 21.04.2023 N 4006-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:
1. Внести в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 19.02.2014 N 95-пП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пензенской области" (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В позиции "Показатель (индикатор) Программы" Паспорта Программы число "5856" заменить числом "5852".
1.2. В третьем абзаце раздела 2 "Цель и задача Программы" Программы число "5856" заменить числом "5852".
1.3. В приложении "Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Пензенской области, с указанием услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества и планируемых сроков их проведения" к Программе:
1.3.1. в разделе "Бессоновский район" пункты 17, 51, 124 изложить в новой редакции:
"

	17
	Бессоновский район
	с. Бессоновка, ул. Лермонтова
	14
	397
	2
	1960

	2016
	2024
	2024 электро-, газо-, водоснабжение (теплоснабжение, водоотведение индивидуальные)

	2024

	51
	Бессоновский район
	с. Грабово, ул. Западная Поляна
	12
	959,7
	2
	1969

	2024
	2029
	2027
	-
	2029

	124
	Бессоновский район
	с. Чемодановка, ул. Фабричная
	1
	1 294,73
	4
	1968

	2020 - 2022
	2023
	2020 - 2022 (электроснабжение), 2028 (водоснабжение, водоотведение), 2038 (тепло-, газоснабжение, подвал)
	-
	2040 - 2042

";
1.3.2. в разделе "г. Заречный" пункты 1, 36, 37, 50, 51, 106, 107, 166, 167, 168, 198, 200, 202, 203, 205, 241, 248, 284 изложить в новой редакции:
"

	1
	г. Заречный
	пр-кт 30-летия Победы
	4
	2 706,43
	4
	1959

	2040 - 2042
	2042
	2019
	-
	2042

	36
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	17
	3 536,3
	5
	1969

	2029
	2029
	2029
	-
	2029

	37
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	18
	2 686,22
	4
	1959

	2040 - 2042
	2024
	2024 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение), 2040 - 2042 (водоотведение), подвал отсутствует
	-
	2024

	50
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	46
	1 395,4
	5
	1977

	2040 - 2042
	2035
	2035
	-
	2035

	51
	г. Заречный
	пр-кт Мира
	48
	2 735,6
	5
	1977

	2040 - 2042
	2035
	2035
	-
	2035

	106
	г. Заречный
	ул. Братская
	5
	2 049,22
	4
	1959

	2040 - 2042
	2027
	2032
	-
	2027

	107
	г. Заречный
	ул. Братская
	5А
	2011,6
	4
	1959

	2023
	2024
	2024 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, подвал), 2040 - 2042 (водоотведение)
	-
	2024

	166
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	5
	3447,90
	5
	1965

	2040 - 2042
	2027
	2027
	-
	2027

	167
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	7
	3434,53
	5
	1965

	2040 - 2042
	2027
	2021, 2027 (электроснабжение)
	-
	2027

	168
	г. Заречный
	ул. Зеленая
	9
	3460,40
	5
	1965

	2040 - 2042
	2027
	2027
	-
	2027

	198
	г. Заречный
	ул. Комсомольская
	14
	3566,45
	5
	1966

	2040 - 2042
	2027
	2027
	-
	2027

	200
	г. Заречный
	ул. Комсомольская
	17
	2794,59
	4
	1962

	2040 - 2042
	2025
	2025
	-
	2025

	202
	г. Заречный
	ул. Комсомольская
	20
	3503,80
	5
	1967

	2040 - 2042
	2028
	2028
	-
	2028

	203
	г. Заречный
	ул. Комсомольская
	21
	2833,84
	4
	1962

	2040 - 2042
	2025
	2028
	-
	2025

	205
	г. Заречный
	ул. Комсомольская
	23
	2046,91
	4
	1962

	2040 - 2042
	2025
	2025
	-
	2025

	241
	г. Заречный
	ул. Ленина
	17
	3 485,51
	5
	1967

	2040 - 2042
	2028
	2028
	-
	2028

	248
	г. Заречный
	ул. Ленина
	26
	3 240,9
	9
	1978
	1
	2030
	2036
	2033
	2033
	2036

	284
	г. Заречный
	ул. Ленина
	61а
	1 971,6
	9
	2003
	1
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2029
	2040 - 2042

";
1.3.3. в разделе "г. Кузнецк" пункт 340 изложить в новой редакции:
"

	340
	г. Кузнецк
	ул. Тухачевского
	12
	5133,4
	5
	1978

	2030
	2036
	2033 (электро-, тепло-, водоснабжение, водоотведение, подвал), 2042 (газоснабжение)
	-
	2036

";
1.3.4. в разделе "г. Пенза":
1.3.4.1. пункты 118, 205, 641, 690, 911, 976, 979, 1108, 1124, 1319, 1661, 1751, 1860, 2287, 2469 изложить в новой редакции:
"

	118
	г. Пенза
	пр-кт Победы
	115
	15756,3
	9, 10
	1997, 2001, 2004
	7
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2037
	2024, 2028, 2030
	2040 - 2042

	205
	г. Пенза
	пр-кт Строителей
	82
	7992,6
	10
	1993
	3
	2022 - 2024
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2021
	2040 - 2042

	641
	г. Пенза
	ул. Володарского
	83
	949,1
	3
	1917

	2024 - 2026
	2024 - 2026
	2024 - 2026
	-
	2024 - 2026

	690
	г. Пенза
	ул. Ворошилова
	22
	2868,7
	5
	1968

	2030
	2029
	2030
	-
	2029

	911
	г. Пенза
	ул. Калинина
	95
	1115,253
	4
	1962

	2020
	2025
	2022 (электроснабжение), 2022 - 2023 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2025

	976
	г. Пенза
	ул. Карпинского
	21
	3571,7
	5
	1966

	2022
	2028
	2028
	-
	2028

	979
	г. Пенза
	ул. Карпинского
	23
	3 585
	5
	1966

	2022
	2028
	2038
	-
	2028

	1108
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	7
	2660,5
	5
	1969

	2023
	2030
	2040
	-
	2030

	1124
	г. Пенза
	ул. Коммунистическая
	37
	3602,4
	5
	1968

	2023
	2029
	2032
	-
	2029

	1319
	г. Пенза
	ул. Ладожская
	51
	5778,2
	9
	1990
	3
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2040 - 2042
	2024
	2040 - 2042

	1661
	г. Пенза
	ул. Молодогвардейская
	20
	622,4
	2
	1965

	2023
	2027
	2023 - 2024
	-
	2027

	1751
	г. Пенза
	ул. Одесская
	3
	5 644,1
	5
	1969

	2027
	2029
	2024
	-
	2029

	1860
	г. Пенза
	ул. Попова
	10А
	1530,5
	5
	1962

	2020
	2025
	2022 (электроснабжение), 2023 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2025

	2287
	г. Пенза
	ул. Ударная
	32
	1207,31
	3
	1962

	2020
	2025
	2030
	-
	2025

	2469
	г. Пенза
	ул. Черепановых
	6
	635
	2
	1965

	2023 - 2024
	2027
	2023 - 2024
	-
	2027

";
1.3.4.2. пункт 343 исключить;
1.3.5. в разделе "Городищенский район" пункт 53 изложить в новой редакции:
"

	53
	Городищенский район
	г. Городище, ул. Фабричная
	52
	819,3
	2
	1978

	2023
	2040 - 2042
	2023 (водоотведение), 2040 - 2042 (электро-, тепло-, газо-, водоснабжение, подвал)
	-
	2023

";
1.3.6. в разделе "Иссинский район" пункт 14 изложить в новой редакции:
"

	14
	Иссинский район
	р.п. Исса, ул. Ленинская
	51
	735,2
	2
	1975

	2020 - 2022
	2023
	2025 (электро-, водоснабжение, водоотведение), 2040 - 2042 (тепло-, газоснабжение, подвал)

	2023

";
1.3.7. в разделе "Каменский район" пункт 60 изложить в новой редакции:
"

	60
	Каменский район
	г. Каменка, ул. Гражданская
	11
	734,7
	2
	1971

	2025
	2031
	2030
	-
	2031

";
1.3.8. в разделе "Колышлейский район":
1.3.8.1. пункты 82, 89 изложить в новой редакции:
"

	82
	Колышлейский район
	р.п. Колышлей, ул. Строителей
	41
	879,94
	2
	1989

	2023
	2024
	2024 (водоснабжение), 2040 - 2042 (электро-, тепло-, газоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2040 2042

	89
	Колышлейский район
	с. Красная Горка, ул. Рабочая
	33
	520,6
	2
	1966

	2023
	2027
	2038
	-
	2027

";
1.3.8.2. пункт 16 исключить;
1.3.9. в разделе "Кузнецкий район" пункт 72 изложить в новой редакции:
"

	72
	Кузнецкий район
	с. Пионер, ул. Школьная
	20
	1 753,1
	3
	1990

	2023
	2024
	2024 (электро-, водоснабжение, водоотведение), 2040 - 2042 (тепло-, газоснабжение, подвал)
	-
	2040 - 2042

";
1.3.10. в разделе "Лопатинский район" пункт 2 изложить в новой редакции:
"

	2
	Лопатинский район
	с. Дубровское, ул. Южная
	6
	751,85
	2
	1968

	2024
	2029
	2027
	-
	2029

";
1.3.11. в разделе "Мокшанский район":
1.3.11.1. пункт 85 изложить в новой редакции:
"

	85
	Мокшанский район
	с. Рамзай, ул. Желиховского
	1
	627,9
	2
	1961

	2016
	2023
	2020 - 2022 (электроснабжение), 2023 (газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал), теплоснабжение индивидуальное
	-
	2024

";
1.3.11.2. пункт 84.1 исключить;
1.3.12. в разделе "Нижнеломовский район" пункт 194 исключить;
1.3.13. в разделе "Шемышейский район" пункты 11, 19, 22, 23, 33, 41 изложить в новой редакции:
"

	11
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Монтажная
	7
	688,3
	2
	1974

	2023
	2024
	2036
	-
	2024

	19
	Шемышейский район
	р.п Шемышейка, ул. Новая
	12
	673,6
	2
	1977

	2023
	2024
	2036
	-
	2024

	22
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Новая
	19
	690,0
	2
	1970

	2023
	2024
	2036
	-
	2024

	23
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Свердлова
	31
	309,0
	2
	1971

	2023
	2024
	2024 (электроснабжение), 2036 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2024

	33
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Свердлова
	41
	733,0
	2
	1975

	2023
	2024
	2036
	-
	2024

	41
	Шемышейский район
	р.п. Шемышейка, ул. Свердлова
	53
	764,16
	2
	1986

	2040 - 2042
	2022 - 2024
	2022 - 2024 (электроснабжение), 2040 - 2042 (тепло-, газо-, водоснабжение, водоотведение, подвал)
	-
	2040 - 2042

".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель Правительства
Пензенской области
Н.П.СИМОНОВ

[bookmark: _GoBack]